
Taxes per la
reproducció de
documents de la
Secció de Patrimoni
Cultural (Arxiu
Municipal i Museu de
L’Hospitalet)

Disposició general

ARTICLE 1

A l’empara d’allò previst als articles 57 i 20 de la Llei reguladora de les hisendes locals i de conformitat
amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix les taxes per la
reproducció de documents de la Secció de Patrimoni Cultural (Arxiu Municipal i Museu de L’Hospita-
let), que es regirà per aquesta ordenança fiscal.

Fet imposable

ARTICLE 2

Constitueix el fet imposable de la taxa l’expedició de fotocòpies i còpies digitals (escanejades) a la secció
de Patrimoni Cultural de l’Àrea d’Educació i Cultura sol·licitades per persones alienes a l’Ajuntament de
L’Hospitalet.

Meritació

ARTICLE 3

1. La taxa es meritarà quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o prestació del servei, i en el
cas de no-presentació de sol·licitud o llicència es meritarà quan s’iniciï l’actuació administrativa o la
prestació de serveis.

2. Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei públic no es presti o desenvolupi, serà
procedent la devolució de l’import corresponent.

Subjecte passiu

ARTICLE 4

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, públiques
i privades, amb afany de lucre o sense, així com les entitats a les quals fa referència l’article 33 de la Llei
general tributària que sol·licitin el servei de fotocòpies de la Secció de Patrimoni Cultural de l’Àrea
d’Educació i Cultura.
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Quota tributària

ARTICLE 5

La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa i mínima per unitat de fotocòpies que serà el
factor multiplicador pel nombre de fotocòpies que es sol·licitin.

Tarifes

ARTICLE 6

La taxa s’exigirà conforme al que disposa la següent tarifa:

a) Fotocòpies

Concepte euros
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b) Còpies digitals (escanejades)

Concepte euros

���� �� �������� ����

�������� � �� ����!��� "�
�

����� �� ����	
�� ��



En cas de sol·licituds de més documents, s’aplicarà el següent escalat (sense CD):

Concepte euros
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En cas de sol·licitud d’alta resolució els preus s’incrementen un 25 per cent aproximadament,
amb l’aplicació del següent escalat (sense CD):

Concepte euros
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En cas que els documents sol·licitats ja hagin estat digitalitzats i per tant ja estiguin conservats
en aquest format per l’Arxiu o el Museu, s’aplicarà el següent escalat (sense CD):

Concepte euros
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Cada CD suplementari necessari tindrà un preu de 1,60 euros/unitat.
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Bonificacions
Tots els preus (excepte la compra del CD) tindran un descompte del 50 per cent per a jubilats, aturats,
estudiants i socis del Centre d’Estudis de l’Hospitalet i del Pont de la Llibertat-Associació L’Hospitalet
Antifranquista, degudament acreditats.

Normes de gestió i recaptació

ARTICLE 7

Les condicions per accedir al servei de fotocòpies de la Secció de Patrimoni Cultural de l’Àrea d’Educa-
ció i Cultura seran la sol·licitud prèvia i que els documents als quals es refereixi la sol·licitud formin part
del fons documental d’aquesta Secció.
Els subjectes passius efectuaran l’ingrés d’aquesta taxa mitjançant autoliquidació que s’haurà d’efectuar
abans de la prestació del servei.

Convenis

ARTICLE 8

L’Ajuntament podrà establir convenis de col·laboració amb entitats, institucions i organitzacions repre-
sentatives dels subjectes passius de les taxes, amb la finalitat de simplificar el compliment de les obliga-
cions formals i materials derivades d’aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.

Disposició derogatòria
Aquesta ordenança deroga totes les taxes i preus públics que s’hi oposin i expressament deroga el
dictamen del Consell d’Administració de l’extingit Organisme Autònom Municipal de Cultura de
l’Ajuntament de L’Hospitalet, aprovat en la sessió de data 1 d’octubre de 1992.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal conté el text refós de la redacció inicial i les successives modificacions, havent
estat renumerada i modificada per acord de Ple en sessió de 21 de desembre de 2009; entrarà en vigor
l’1 de gener del 2010 i tindrà vigència mentre no se n’acordi la seva modificació o derogació.
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